Ord.n. 4

IL SINDACO

Vista lanota della provincia di Torino avente nostro Prot.. n. 4986 del 02/11/2023;
Considerati gli Art. N. 6,7, 16,17,18,19, 29, 31 del D.L.vo 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto 11 Dlgs. 267/2000

Considerata la necessitd di salvaguardare la sicurezza e la incolumita pubblica;

ORDINA

A tutti i proprietari di piantegioni poste a dimora in terreni confinanti con le strade presenti sul territorio Comunale, di
provvedere alla loro manutenzione procedendo a:
1) potare regolarmente le siepi radicate sui propri fondi che provocano restringimenti, invasioni o limitazioni di
visibilita e di transito sulla strada confinante;
2) tagliare i rami delle piante radicate sui propri fondi che si protendono oltre in confine stradale ovvero che

nascondono o limitano la visibilitd di segnali stradali, restringendo o danneggiando le strade ¢ interferiscono in
qualsiasi modo con la corretta fruibilita e funzionalita delle strade;

3) rimuovere alberi, ramaglie ¢ terriccio che possa cadere sulla sede stradale dai propri fondi per effetto di
intemperie o per qualsiasi altra causa;

4) effettuare le necessarie verifiche di stabiliti delle alberature;

5) adottare tutte le precauzioni e gli accorgimenti atti ad evitare qualsiasi danneggiamento, pericolo o limitazione
della sicurezza e della corretta fruibilita delle strade confinanti con i propri fondi;

6) procedere alla pulizia dei fossati , canali di scolo e delle ripe dei propri fondi confinanti con le strade, al fine
di acconsentire il corretto deflusso delle acque metecriche e non;

AVVERTE

Che qualora i proprietari o gli aventi titolo non provvedessero ad ottemperare alla presente ordinanza, il Comune pud
provvedere d’ufficio, addebitando le spese al proprietario del terreno interessato,

Che contro la presente ordinanza & possibile fare ricorso secondo i modi e i termini previsti per legge.

DISPONE

L’immediata eseguibilitd del presente provvedimento che sostitnisce ¢ annulla ogni altro analogo atto in materia
vigente sul territorio comunale, e venga reso noto a tutti i cittadini mediante pubblicazione afl’albo pretorio on line del
Comune.

.

uin’ipﬂr o
jﬂﬂwu Cavallero) —

_.a-""'-'-'-'_'_ >
i # Fd
4 Fd -’
e A
A './f.
P
'
e

Casalborgone Li 08/01/2024

-




